
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90014/2024

Às 18:39 horas do dia 23 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 037/2024, Pregão nº 90014/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIOS.

Entrega de propostas: De 30/09/2024 às 08:00 até 17/10/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 17/10/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 às 13:30:01
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/10/2024 às 13:57:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/10/2024 às 14:00:46 Boa tarde Licitantes, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/10/2024 às 13:30:01 Abertura da sessão pública

17/10/2024 às 13:57:05 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 423/10/2024 18:39



UASG 988057 PREGÃO 90014/2024

Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 20 CM, Altura: 20 CM, Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Aplicação:
Sinalização De Extintor , Características Adicionais 1: Extintor De Incêndio Tipo Pó/Norma Abnt

Unidade

700

Adjudicado e Homologado

R$ 10,4700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ 34.857.562/0001-78, melhor lance: R$ 6,2500

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.257.514/0001-28 - AZALINI SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 10,4700  -

Marca/Fabricante: Proprio

Modelo/versão: Proprio

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

02.844.351/0001-04 - CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 9,8500  -

Marca/Fabricante: própria(o)

Modelo/versão: própria(o)

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

39.988.022/0001-47 - FGS COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 7,0000  -

Marca/Fabricante: VISUAL PLACAS

Modelo/versão: E5

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

52.804.043/0001-23 - LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS
EM LICITACOES PUBLICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 10,4700  -

Marca/Fabricante: MOCELIN

Modelo/versão:  15X20 CM

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

Item 2 - Placa identificação

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 423/10/2024 18:39



UASG 988057 PREGÃO 90014/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.963.141/0001-11 - MARTINS ENGENHARIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 10,4700  -

Marca/Fabricante: LUXNORTE/LUXNORTE

Modelo/versão: LUXNORTE/LUXNORTE

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

34.857.562/0001-78 - SANPLAS DISTRIBUIDORA DE
EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 6,2500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Força

Modelo/versão: Placas E5abc pvc 15x20cm

Valor proposta: R$ 10,4700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 700

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

17/10/2024 13:30:51 34.857.562/0001-78 R$ 10,3600

17/10/2024 13:32:25 02.844.351/0001-04 R$ 10,2000

17/10/2024 13:34:32 34.857.562/0001-78 R$ 10,0900

17/10/2024 13:48:31 34.857.562/0001-78 R$ 6,2500

17/10/2024 13:48:43 02.844.351/0001-04 R$ 9,8500

17/10/2024 13:49:47 39.988.022/0001-47 R$ 7,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 13:30:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/10/2024 13:30:01 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/10/2024 13:48:22
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 13:53:22 do dia 17/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 10,0900 e R$ 10,4700.

Sistema 17/10/2024 13:53:23
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 6,2500, R$ 9,8500 e R$ 7,0000.

Sistema 17/10/2024 13:53:23 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:01:32 Licitante, consegue melhorar o seu preço para o item 2?

pelo participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:07:50 Sra Pregoeira, boa tarde! Sim, podemos reduzir a R$6,10 a unidade

Sistema para o
participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:08:54
Obrigada Licitante, peço que envie a proposta readequada e a documentação de habilitação na
convocação de anexos que farei neste momento

3 de 423/10/2024 18:39



UASG 988057 PREGÃO 90014/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/10/2024 14:09:29
Fornecedor SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.857.562/0001-78 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 17/10/2024 16:10:00. Motivo: Solicito proposta readequada e a documentação de habilitação .

17/10/2024 14:27:13 Fornecedor SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.857.562/0001-78 finalizou o envio de anexo.

23/10/2024 18:39:51
Fornecedor SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.857.562/0001-78 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 6,2500.

23/10/2024 18:39:51 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:09:24 ok

Sistema para o
participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:09:29
Sr. Fornecedor SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 34.857.562/0001-
78, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:10:00 do
dia 17/10/2024. Justificativa: Solicito proposta readequada e a documentação de habilitação .

pelo participante
34.857.562/0001-78

17/10/2024 14:27:13
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:27:13 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ
34.857.562/0001-78.

Sistema 17/10/2024 14:42:58
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2024 14:52:58.

Sistema 17/10/2024 16:57:34
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2024 17:07:34.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/10/2024 14:52:58

Intenção de recurso na habilitação: 17/10/2024 17:07:34

4 de 423/10/2024 18:39


